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Додаток 10 
до Положення про розкриття інформації емітентами цінних 
паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими 
цінними паперами (пункт 58) 

 

Титульний аркуш 
25.02.2026 

(дата реєстрації особою 
електронного документа) 

№ 25/02 
(вихідний реєстраційний номер 

електронного документа) 

 

 
Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 
Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають 
забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення) 
 

Директор  
(посада) 

_______________________________ 
(місце для накладання електронного підпису  

уповноваженої особи емітента/особи, яка надає 
забезпечення, що базується на кваліфікованому 

сертифікаті відкритого ключа) 

Ткаченко Анатолiй 
Миколайович  

(прізвище та ініціали керівника  
або уповноваженої особи) 

 

Проміжний звіт ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" ( ідентифікаційний код : 00388932 ) за 4 квaртал 2024 року 

 

Рішення про затвердження проміжного звіту : Рішення наглядової ради емітента 
ПРОТОКОЛ засідання №30/01/26 від 30.01.2026р. 
 
Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:  
  
Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії 
з цінних паперів та фондового ринку:  
  

Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації: 

 
Проміжну інформацію 
розміщено на власному 
вебсайті емітента 

https://www.prat-lnz.com.ua/rehuliarna-
informatsiia/  

(URL-адреса вебсайту) 

25.02.2026  
(дата) 
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Пояснення щодо розкриття інформації 
 
Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо усiх випускiв цiнних паперiв, за якими надається 
забезпечення (якщо рiчний звiт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно вiд того, чи є особа 
емiтентом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що Товариство не є особою, яка надає 
забезпечення. 
Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо всiх осiб, якi на дають забезпечення за його зобов'язаннями 
(якщо за зобов'язаннями емiтента надаються забезпечення)"  не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 
Товариство не випускало забезпечених цiнних паперiв. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу 
або його цінних паперів. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про штрафнi санкцiї щодо особи" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала штрафних санкцій в розмірі,  який 
перевищує 1000 грн. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя щодо корпоративного секретаря" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала  корпоративного секретаря. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами у тому числi: за облiгацiями (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за цiнними паперами 
(облігаціями). 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами у тому числi: за iпотечними цiнними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита 
особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за iпотечними 
цiнними паперами. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами: за сертифiкатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за сертифiкатами ФОН. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами: за векселями (всього)" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець 
звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за векселями. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами у тому числi: за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) (за 
кожним видом)" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не 
мала зобов'язаннь за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) . 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за 
цiнними паперами у тому числi: за фiнансовими iнвестицiями в корпоративнi права (за кожним видом)" не 
розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за 
фiнансовими iнвестицiями в корпоративнi права. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Фiнансова допомога 
на зворотнiй основi" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа 
не мала зобов'язаннь по фiнансовій допомозі на зворотнiй основi. 
Складова змісту проміжної інформації "Вiдомостi про участь в iнших юридичних особах" не розкрита особою у 
складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала участі в інших юридичних особах, 
відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків.. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про вiдокремленi пiдроздiл" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремилених підрозділів. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про облiгацiї" не розкрита особою у складі проміжного звіту 
через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків облігацій. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про iншi цiннi папери" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних 
паперів. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про деривативнi цiннi папери" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних 
цінних паперів. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не 
розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстованих 
випусків боргових цінних паперів, за якими надається забеспечення. 
Складова змісту проміжної інформації "Звiт про стан об'єкта нерухомостi (у разi емiсiї цiльових корпоративних 
облiгацiй, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будiвництва)" 
не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала 
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зареєстрованих випусків цільових корпоративних  облігацій, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом 
об'єкта (частини об'єкта) житлового будiвництва. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про придбання власних акцiй протягом звiтного перiоду" не 
розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що протягом звітний період особа не мала випадків 
придбання власних акцiй. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв 
(крiм акцiй) такої особи" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду у 
працівників особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв 
(крiм акцiй) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного 
періоду у працівників особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 
Складова змісту проміжної інформації "Iнформацiя про будь-якi обмеження щодо обiгу цiнних паперiв особи, в 
тому числi необхiднiсть отримання вiд особи або iнших власникiв цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких 
цiнних паперiв" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не 
мала будь-яких обмеженнь щодо обiгу цiнних паперiв особи, в тому числi необхiднiсть отримання вiд особи або 
iнших власникiв цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких цiнних паперiв. 
Складова змісту проміжної інформації "Довідка щодо відомостей про звіт щодо огляду проміжної фінансової 
звітності за звітний період" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що  особа не здійснювала аудит 
фiнансової звiтностi за звiтний період. 
Складова змісту проміжної інформації "Вiдомостi про прийняття рiшення про попереднє надання згоди на 
вчинення значних правочинiв" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що протягом звітного 
періоду особа не приймала рiшення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинiв. 
Складова змісту проміжної інформації "Вiдомостi про вчинення значних правочинiв" не розкрита особою у складі 
проміжного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не приймала рішеннь про надання згоди на 
вчинення значного правочину. 
Складова змісту проміжної інформації "Вiдомостi про вчинення правочинiв, щодо вчинення яких є 
заiнтересованiсть" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що особа не приймала рішень про 
вчинення правочинiв, щодо вчинення яких є заiнтересованiсть. 
Складова змісту проміжної інформації "Проміжна фiнансова звiтнiсть поручителя (страховика/гаранта), що 
здiйснює забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, 
що на кінець звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом). 
Складова змісту проміжної інформації "Проміжна фінансова звітність емітента, яка надається у складі проміжної 
інформації " не розкрита особою у складі проміжного звіту через те, що емітент не подає проміжну фінансову 
звітність у складі звіту. 
 

Зміст до проміжного звіту 
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1 Повне найменування  ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 

2 Скорочене найменування (за наявності).  ПрАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи 00388932 

4 Дата державної реєстрації  04.11.1994 

5 Місцезнаходження 

20635 УКРАЇНА Черкаська область Звенигородський 
район                                                                                
с.Лебедин                                                                                            
вул.Заводська, буд.17 

6 Адреса для листування 20635, УКРАЇНА, Черкаська область, Звенигородський 
район, с.Лебедин, вул.Заводська, буд.17 

7 Особа, яка розкриває інформацію X Емітент 
  Особа, яка надає забезпечення 

8 Особа має статус підприємства, 
що становить суспільний інтерес 

X Так 
  Ні 

9 Категорія підприємства  

X Велике 
  Середнє 
  Мале 
  Мікро 

10 Адреса електронної пошти для офіційного 
каналу зв’язку office@lnz.com.ua 

11 Адреса вебсайту https://www.prat-lnz.com.ua/ 

12 Номер телефону  +380672183303 

13 Статутний капітал (грн.)  12045340.00 

14 Відсоток акцій у статутному капіталі, що 
належать державі 0.000 

15 

Відсоток акцій (часток, паїв) статутного 
капіталу, що передано до статутного 
капіталу державного (національного) 
акціонерного товариства та/або холдингової 
компанії 

0.000 

16 Середня кількість працівників (осіб) 1004 

17 
Витрати на оплату праці тис грн (для 
розрахунку фіктивності для суб’єктів малого 
підприємництва) 

253180 

18 Основні види діяльності із зазначенням 
їх найменування та коду за КВЕД 

01.64   
ОБРОБЛЕННЯ НАСIННЯ ДЛЯ ВIДТВОРЕННЯ 
46.75   
ОПТОВА ТОРГIВЛЯ ХIМIЧНИМИ ПРОДУКТАМИ 
46.21   
ОПТОВА ТОРГIВЛЯ ЗЕРНОМ, НЕОБРОБЛЕНИМ 
ТЮТЮНОМ, НАСIННЯМ I КОРМАМИ ДЛЯ 
ТВАРИН 

19 Структура управління особою 
  Однорівнева 
X Дворівнева 
  Інше:   

 
Банки, що обслуговують особу 

1 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФФАЙЗЕН БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14305909 

 IBAN UA463808050000000026005521128 

 Валюта рахунку гривня 
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2 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФФАЙЗЕН БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14305909 

 IBAN UA823808050000000026002521143 

 Валюта рахунку USD 

3 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФФАЙЗЕН БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14305909 

 IBAN UA393808050000000026009521146 

 Валюта рахунку EUR 

4 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"УКРГАЗБАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

23697280 

 IBAN UA873204780000026003924426361 

 Валюта рахунку гривня 

5 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"УКРГАЗБАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

23697280 

 IBAN UA873204780000026003924426361 

 Валюта рахунку USD 

6 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"УКРГАЗБАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

23697280 

 IBAN UA873204780000026003924426361 

 Валюта рахунку EUR 

7 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14361575 

 IBAN UA293006140000026008500366352 

 Валюта рахунку гривня 

8 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14361575 

 IBAN UA613006140000026002500334261 

 Валюта рахунку USD 

9 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК" 
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 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14361575 

 IBAN UA613006140000026002500334261 

 Валюта рахунку EUR 

10 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНС БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

23494714 

 IBAN UA543003460000026004093090001 

 Валюта рахунку гривня 

11 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНС БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

23494714 

 IBAN UA543003460000026004093090001 

 Валюта рахунку USD 

12 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОТП БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

21685166 

 IBAN UA533005280000026003455072626 

 Валюта рахунку гривня 

13 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОТП БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

21685166 

 IBAN UA533005280000026003455072626 

 Валюта рахунку USD 

14 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОТП БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

21685166 

 IBAN UA533005280000026003455072626 

 Валюта рахунку EUR 

15 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРСИББАНК", м. Харків 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

09807750 

 IBAN UA653510050000026002878972679 

 Валюта рахунку гривня 

16 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ФІЛІЯ-ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ УПРАВЛІННЯ АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА "ДЕРЖАВНИЙ ОЩАДНИЙ БАНК УКРАЇНИ" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

00032129 
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 IBAN UA813545070000026001300032217 

 Валюта рахунку гривня 

17 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"ПІВДЕННИЙ", м. Одеса 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

20953647 

 IBAN UA773282090000026008010045209 

 Валюта рахунку гривня 

18 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"ПІВДЕННИЙ", м. Одеса 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

20953647 

 IBAN UA773282090000026008010045209 

 Валюта рахунку USD 

19 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК 
"ПІВДЕННИЙ", м. Одеса 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

20953647 

 IBAN UA773282090000026008010045209 

 Валюта рахунку EUR 

20 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

ФІЛІЯ "ЧЕРКАСЬКЕ РЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ АТ КБ 
"ПРИВАТБАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

22792510 

 IBAN UA803052990000026000021603865 

 Валюта рахунку гривня 

21 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
МІЖНАРОДНИЙ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14282829 

 IBAN UA523348510000000026006146650 

 Валюта рахунку гривня 

22 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
МІЖНАРОДНИЙ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14282829 

 IBAN UA523348510000000026006146650 

 Валюта рахунку USD 

23 Повне найменування (в т.ч. філії, 
відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
МІЖНАРОДНИЙ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 
особи 

14282829 

 IBAN UA523348510000000026006146650 
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 Валюта рахунку EUR 
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Судові справи емітента 

N 
з/п 

Номер 
справи 
та дата 

відкриття 
провадження 

Найменування суду Позивач Відповідач Третя особа Позовні вимоги (в т.ч. 
їх розмір) Стан розгляду справи 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 873/12/24                                         
11.01.2024 

Північний апеляційний 
господарський суд ПП ім. Зубковського ПрАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" - Скасування рішення 
третейського суду 

У задоволенні заяви 
відмовлено 

2 580/2092/24                                       
28.02.2024 

Черкаський окружний 
адміністративний суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 

Центральне 
міжрегіональне 

управлення ДПС по 
роботі з великими 

платниками податків 

- 

Визнання протиправним 
та скасування 
податкового 

повідомлення-рішення 

Розгляд в суді першої 
інстанції 

3 580/9295/23                                       
29.02.2024 

Шостий апеляційний 
адміністративний суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 

Південне міжрегіональне 
управлення ДПС по 
роботі з великими 

платниками податків 
(скаржник) 

- 

Визнання протиправним 
та скасування 
податкового 

повідомлення-рішення 

Розгляд в суді 
апеляційної інстанції 

4 873/52/24                                         
21.03.2024 

Північний апеляційний 
господарський суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 
ТОВ "АВАНТА" - 

Видача виконавчого 
документу на примусове 

виконання рішення 
третейського суду 

Розглянуто, заяву 
задоволено 

5 873/75/24                                         
03.05.2024 

Північний апеляційний 
господарський суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 
ТОВ "Смолянка-агро" - 

Видача виконавчого 
документу на примусове 

виконання рішення 
третейського суду 

Розглянуто, заяву 
задоволено 

6 873/112/24                                        
29.07.2024 

Північний апеляційний 
господарський суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 
ТОВ "Сом-агро" - 

Видача виконавчого 
документу на примусове 

виконання рішення 
третейського суду 

Розгляд в суді 1 інстанції 

7 873/287/23                                        
06.09.2024 

Північний апеляційний 
господарський суд 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 
ПП ім. Зубковського - 

Видача виконавчого 
документу на примусове 

виконання рішення 
третейського суду 

Розглянуто, заяву 
задоволено 

8 873/599/23                                        Північний апеляційний ПрАТ ТОВ "Трипілля агро - Видача виконавчого Розглянуто, заяву 
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17.09.2025 господарський суд "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 

плюс" документу на примусове 
виконання рішення 
третейського суду 

задоволено 

9 925/1454/24                                       
27.11.2024 

Господарський суд 
Черкаської області 

ПрАТ 
"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 

НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" 
ПП Агропостач-2008 - Стягнення 13 177 903 

грн. 54 коп Розгляд в суді 1 інстанції 

 
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура 

Органи управління 

№ з/п Назва органу управління (контролю) Кількісний склад органу 
управління (контролю) Персональний склад органу управління (контролю) 

1 2 3 4 

1 Загальні збори акціонерів Акцiонери 
Перелік акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах, 

складається у порядку, встановленому законодавством про депозитарну 
систему України. 

2 Наглядова рада товариства 

Голова наглядової ради  
Член Наглядової ради  
Член Наглядової ради  

 

Голова наглядової ради - Кравченко Дмитро Вiкторович 
Член Наглядової ради - Кравченко Валентина Iванiвна 
Член Наглядової ради - Кравченко Наталiя Миколаївна 

 
3 Виконавчий орган (одноосібний) Директор Ткаченко Анатолiй Миколайович 

 
Інформація щодо посадових осіб 

Рада ( за наявності ) 

№ 
з/п Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 
народж

ення 
Освіта 

Стаж 
роботи 
(років) 

Повне найменування, 
ідентифікаційний код 

юридичної особи  
та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 
років 

Дата набуття 
повноважень 
та строк, на 
який обрано 

Непогашена 
судимість за 
корисливі та 

посадові 
злочини  
(Так/Ні) 

Стать 
(чоловіча/
жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Голова Наглядової ради 
(акцiонер)                                                                                                                   

Кравченко Дмитро 
Вiкторович                                                                         2738105875 19741219-00938 1974 Повна вища                                                                                                                   33 

 
ПРИВАТНЕ 

АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 

"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСІННЄВИЙ ЗАВОД", 

04.05.2023 
обрано на 3 

роки 
Ні Ч 
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00388932, Голова 
Наглядової ради. 

2 Член Наглядової ради 
(акцiонер)                                                                                                                   

Кравченко 
Валентина Iванiвна                                                                        1856506583 -              1950 Повна вища                                                                                                                   54 

 
ПРИВАТНЕ 

АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 

"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСІННЄВИЙ ЗАВОД", 

00388932, Член 
Наглядової ради, 
ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЛЕБЕДИНСЬКА 

АГРАРНА 
КОМПАНІЯ"; 38009235; 
Економіст з планування 

04.05.2023 
обрано на 3 

роки 
Ні Ж 

3 Член Наглядової ради 
(акцiонер)                                                                                                                   

Кравченко Наталiя 
Миколаївна                                                                        2830620545 19770701-00882 1977 Повна вища                                                                                                                   25 

 
ПРИВАТНЕ 

АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 

"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСІННЄВИЙ ЗАВОД", 

00388932, Член 
Наглядової ради , 

Начальник планово-
економічного відділу 

04.05.2023 
обрано на 3 

роки 
Ні Ж 

 
Виконавчий орган 

№ 
з/п Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 
народже

ння 
Освіта 

Стаж 
роботи 
(років) 

Повне найменування, 
ідентифікаційний код 

юридичної особи  
та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 
років 

Дата набуття 
повноважень 
та строк, на 
який обрано 

Непогашена 
судимість за 
корисливі та 

посадові 
злочини  
(Так/Ні) 

Стать 
(чоловіча/
жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Директор                                                                                                                     Ткаченко Анатолiй 
Миколайович                                                                       2669617214 19730202-03458 1973 Повна вища                                                                                                                   33  

ПРИВАТНЕ 
04.05.2023 
обрано на 3 Ні Ч 
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АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 

"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСІННЄВИЙ ЗАВОД", 

00388932, Директор. 

роки 

 
Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства) 

№ 
з/п Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 
народже

ння 
Освіта 

Стаж 
роботи 
(років) 

Повне найменування, 
ідентифікаційний код 

юридичної особи  
та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 
років 

Дата набуття 
повноважень 
та строк, на 
який обрано 

Непогашена 
судимість за 
корисливі та 

посадові 
злочини  
(Так/Ні) 

Стать 
(чоловіча/
жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Головний бухгалтер                                                                                                           Кулик Наталiя 
Степанiвна                                                                            2889117600 -              1979 Повна вища                                                                                                                   27 

 
ПРИВАТНЕ 

АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 

"ЛЕБЕДИНСЬКИЙ 
НАСІННЄВИЙ ЗАВОД", 

00388932, Головний 
бухгалтер. 

23.04.2015 
на 

невизначений 
термiн 

Ні Ж 

 
 

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи 
 

№ 
з/п Посада Ім’я РНОКПП УНЗР Кількість акцій 

(штук) 

Від загальної 
кількості акцій 

(у відсотках) 

Кількість за видами акцій 

прості іменні 
 

  Привілейовані 
іменні 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Директор Ткаченко Анатолiй Миколайович 2669617214 19730202-03458 0 0 0 0 

2 Голова Наглядової ради 
(акцiонер) Кравченко Дмитро Вiкторович 2738105875 19741219-00938 499058 41.43162417997 499058 0 

3 Член Наглядової ради Кравченко Валентина Iванiвна 1856506583 - 47337 3.92990152208 47337 0 
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(акцiонер) 

4 Член Наглядової ради 
(акцiонер) Кравченко Наталiя Миколаївна 2830620545 19770701-00882 85028 7.05899542894 85028 0 

5 Головний бухгалтер Кулик Наталiя Степанiвна 2889117600 - 0 0 0 0 
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Організаційна структура: 
 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного 
зображення: 

 
https://www.prat-lnz.com.ua/wp-content/uploads/documents/archive/zahalna-skhema/2024/Skhema-orhanizatsiinoi-
struktury-stanom-na-31.12.2024.pdf 

3. Структура власності 
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні : 
 
https://www.prat-lnz.com.ua/wp-content/uploads/documents/archive/Skhematychne-zobrazhennia-struktury-
vlasnosti/2024/Skhematychne-zobrazhennia-struktury-vlasnosti_31.12.2024.pdf 

 
4. Опис господарської та фінансової діяльності 

 
1.Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, 
опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на 
вебсайт об'єднання. 
ПРАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСІННЄВИЙ ЗАВОД" є компанією, що створена в 1991 році та входить до групи 
компаній LNZ Group (ЛНЗ Груп).  
LNZ Group - український вертикально інтегрований агропромисловий холдинг, що спеціалізується на торгівлі 
посівним матеріалом і засобами захисту рослин, вирощуванні зернових і технічних культур, тваринництві та 
зернотрейдерській діяльності. Створений на базі Лебединського насіннєвого заводу що обслуговує два сучасні 
насіннєві заводи.  
https://www.lnz.com.ua/  
Членство у бізнес - асоціаціях: 
1) Європейська Бізнес Асоціація (European Business Association - EBA) була заснована в 1999 році за підтримки 
Європейської Комісії в Україні. З того часу EBA стала найбільшою бізнес-асоціацію в нашій країні. 
23 вересня 2019 року група компаній LNZ Group стала членом Асоціації. 
Членство у EBA дає компаніям можливості спільними зусиллями вирішувати важливі для інвестиційного клімату 
України питання та покращувати його на користь індустрії, суспільства, економіки та країни в цілому. 
https://eba.com.ua/ 
 
2) UCAB ("Український клуб аграрного бізнесу" - УКАБ) є асоціацією, що об'єднує понад 100 провідних 
агропромислових компаній України, що сприяють розвитку агробізнесу нашої країни. За 11 років свого існування 
UCAB зайняв одну з перших позицій на українському ринку. Членство в UCAB дає компаніям-учасникам чимало 
переваг: від необхідного набору інформації та знань до підтримки у вирішенні багатьох прикладних питань. 
https://ucab.ua/ 
 
3) Насіннєва асоціація України (НАУ) - це професійна організація, створена з ініціативи насіннєвих підприємств як 
самостійна недержавна інституція. Її головною метою є захист інтересів членів асоціації та впровадження світових 
стандартів розвитку насіннєвої галузі. 
Членство у Насіннєвій асоціації України має чимало переваг, серед яких обмін досвідом із іншими представниками 
галузі; обговорення тенденцій на світовому й українському ринках і нововведень у законодавстві; колективні 
ініціативи та обговорення важливих питань із органами влади; участь у дослідженнях ринку насіння; налагодження 
нових бізнес-контактів. Вступ до НАУ є значним досягненням для LNZ Group. Адже бути членом асоціації означає 
мати підтримку від колег і партнерів, захищати спільні інтереси і надавати допомогу новим гравцям на ринку. 
https://ukrseeds.org.ua/ 
 
2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому 
зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за 
звітний рік з кожного виду спільної діяльності. 
Спiльна дiяльнiсть з iншими органiзацiями, пiдприємствами, установами, протягом звiтного перiоду, не 
проводилась. 
 
3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та 
оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).  
Опис облікової політики щодо основних засобів 
Основні засоби, крім будівель та споруд, обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої 
амортизації та збитків від знецінення. Така вартість включає вартість заміни частин машин і устаткування, якщо 
вони відповідають критеріям визнання. 
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Компанія обліковує будівлі і споруди за переоціненою вартістю, при цьому зміни вартості в результаті переоцінок 
визнаються в іншому сукупному доході. Компанія залучила незалежного оцінювача для переоцінки таких 
основних засобів за справедливою вартістю станом на 1 січня 2019 року. 
Амортизацію основних засобів обчислюють прямолінійним методом. Середні періоди амортизації, які 
відображають прогнозні строки корисної експлуатації активів, наступні: 
Будівлі та споруди 15-66 років 
Техніка та обладнання 3-10 років 
Транспортні засоби 3-10 років 
Меблі та офісне обладнання 1-5 років 
Об'єкти незавершеного будівництва Не амортизуються 
Ліквідаційна вартість, строк корисного використання та метод амортизації розглядається в кінці кожного 
фінансового року. Вплив будь-яких змін, що виникають від переоцінок минулих періодів вноситься як зміни у 
попередньому бухгалтерському обліку. 
Капіталізовані витрати включають в себе основні витрати на модернізацію та заміну частин активів, які 
подовжують термін їх корисного використання або поліпшують здатності приносити дохід. Вартість ремонту та 
технічного обслуговування об'єктів основних засобів, які не відповідають вищевказаним критеріям капіталізації, 
відображаються у складі  звіту про сукупний дохід за період, у якому вони були понесені. 
Прибуток або збиток, що виникає від вибуття активу визначається як різниця між надходженнями від вибуття та 
балансовою вартістю активу та визнається в  звіті про сукупний дохід. 
Незавершене будівництво включає в себе витрати, безпосередньо пов'язані з будівництвом основних засобів, в 
тому числі розподіл змінних накладних витрат, пов'язаних з будівництвом. Незавершене будівництво не підлягає 
амортизації. Ці активи амортизуються з моменту, коли вони використовуються у господарській діяльності, на тій 
же основі, на якій амортизуються інші активи. 
Прибуток або збиток, що виникає від вибуття активу визначається як різниця між надходженнями від вибуття та 
балансовою вартістю активу та визнається в  звіті про сукупний дохід.  
Опис облікової політики щодо оцінки запасів  
Запаси відображаються за меншою з вартостей: собівартість та чиста вартість реалізації. Собівартість запасів 
розраховується за методом середньозваженого списання вартості. Витрати на придбання запасів включають ціну 
придбання, імпортні мита (митні збори), інші невідновлювані податки, транспортні, вантажні та інші витрати, 
безпосередньо пов'язані з придбанням запасів. Витрати на незавершене виробництво та готову продукцію 
включають витрати на сировину, пряму працю, інші прямі витрати та відповідні накладні виробничі витрати (на 
основі нормальної виробничої потужності), але не включають витрати на позики. Чиста ціна реалізації являє собою 
розрахункову ціну продажу, що встановлюється в ході звичайної діяльності, зменшену на розрахункові витрати, 
необхідні для підготовки і здійснення продажу активу. 
 
Опис облікової політики щодо перекласифікації фінансових інструментів  
Фінансові інструменти рекласифікуються тільки в разі, коли змінюється бізнес-модель управління цим портфелем 
в цілому. Рекласифікація проводиться перспективно з початку першого звітного періоду після зміни бізнес-моделі. 
Компанія не змінювала свою бізнес-модель протягом поточного або періоду і не виконувала рекласифікацію. 
Опис облікової політики щодо визнання фінансових інструментів 
Фінансові інструменти, які оцінюються за справедливою вартістю через прибуток або збиток, спочатку визнаються 
за справедливою вартістю. Всі інші фінансові інструменти спочатку визнаються за справедливою вартістю, 
включаючи витрати за угодою. Найкращим підтвердженням справедливої вартості при первісному визнанні є ціна 
угоди. Прибуток або збиток при первісному визнанні враховуються тільки в тому випадку, якщо існує різниця між 
справедливою ціною і ціною угоди, підтвердженням якої можуть служити інші спостережувані на ринку поточні 
угоди з тим же інструментом або модель оцінки, яка в якості базових даних використовує тільки дані 
спостережуваних ринків. Для визначення справедливої вартості позик пов'язаним сторонам, які не обертаються на 
активному ринку, Компанія використовує такі моделі оцінки, як модель дисконтування грошових потоків. Існує 
ймовірність виникнення відмінностей між справедливою вартістю при первісному визнанні, яка приймається 
рівною ціною угоди, і сумою, визначеною при початковому визнанні за допомогою моделі оцінки, що 
використовує вихідні дані Рівня 3. Якщо після калібрування вхідних даних для моделей оцінки виникають будь-які 
відмінності, такі відмінності спочатку визнаються у складі інших активів або інших зобов'язань, а згодом 
рівномірно амортизуються протягом терміну дії позик пов'язаний сторонам. У разі використання вихідних даних 
Рівня 1 або Рівня 2 різниці, що виникли, негайно визнаються в прибутку чи збитку. 
Опис облікової політики щодо припинення визнання фінансових інструментів 
Компанія списує фінансові активи, (а) коли ці активи погашені або термін дії прав на грошові потоки, пов'язаних з 
цими активами, закінчився, або (б) Компанія передала права на грошові потоки від фінансових активів або уклала 
угоду про передачу, і при цьому (i) також передала практично всі ризики і винагороди, пов'язані c володінням 
цими активами, або (ii) ані передала, ані зберегла практично всі ризики і винагороди, пов'язані з володінням цими 
активами, але втратила право контролю щодо даних активів. Контроль вважається збереженим, якщо контрагент 
не має практичної можливості повністю продати актив непов'язаній третій стороні без введення обмежень на 
продаж. 
Опис облікової політики щодо визначення компонентів грошових коштів та їх еквівалентів 
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Грошові кошти та короткострокові депозити в звіті про фінансовий стан включають грошові кошти в банках, в касі 
та короткострокові депозити з первісним строком погашення менше 90 днів. 
 
4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних 
потреб, можливі шляхи покращення ліквідності. 
Компанія розглядає статутний капітал як основне джерело капіталу. Головною метою управління капіталом 
Компанії є підтримка достатньої кредитоспроможності і коефіцієнтів забезпеченості власними коштами з метою 
збереження можливості продовжувати свою діяльність, забезпечуючи прийнятний рівень прибутковості на 
інвестований капітал, дотримуючись інтересів інших партнерів і підтримуючи оптимальну структуру капіталу, що 
дозволяє мінімізувати витрати на капітал. Компанія здійснює управління капіталом з метою забезпечення гарантій 
того, що вона зможе продовжувати свою діяльність на безперервній основі, одночасно підтримуючи довіру 
кредиторів та забезпечуючи максимальний прибуток власникам, а також власний майбутній розвиток. 
Кредити і позики першочергово відображаються за справедливою вартістю за вирахуванням понесених витрат по 
угоді. Кредити і позики після первісного визнання оцінюються за амортизованою вартістю з використанням 
методу ефективної ставки відсотка. Різниця між первісною справедливою вартістю (за вирахуванням витрат по 
угоді) і сумою до погашення відображається у складі процентних витрат протягом терміну позики. Кредити і 
позики класифікуються як короткострокові зобов'язання, якщо Компанія не має безумовного права відкласти 
погашення зобов'язання, принаймні на один рік після дати підготовки балансу. Витрати за позиками 
капіталізуються Компанією до складу активу, якщо вони безпосередньо відносяться до придбання або будівництва 
кваліфікованого активу, включаючи незавершене будівництво. Інші витрати на позики визнаються у складі витрат 
у період їх виникнення. Витрати на позики складаються з відсотків та інших витрати, понесених компанією в 
зв'язку з отриманням позикових коштів. 
5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. 
Товариство не затверджувало політику досліджень та розробок.  Протягом звiтного перiоду емiтент не проводив 
дослiджень та розробок та не здійснював відповідних витрат.  
6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи: 
1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа; 
Основними напрямками дiяльностi ПрАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСIННЄВИЙ ЗАВОД" є виробництво насіння 
різних культур для провідних світових компаній -селекціонерів: Monsanto, Syngenta, Dow Seeds, DuPont Pioneer, 
Limagrain; дистрибуція насіння різних культур; дистрибуція засобів захисту рослин та добрив; операції з експорту 
зернових та технічних культур. 
Напрям насінництва охоплює весь процес виробництва насіння від поля до упаковки та забезпечується двома 
сучасними підприємствами - спеціалізованим заводом із виробництва насіння кукурудзи та багатоспеціалізованим 
заводом з виробництва насіння соняшника, сої, гороху, пшениці та нішевих культур. Обидва підприємства 
обладнані новітнім устаткуванням від провідних світових виробників і дозволяють здійснювати замкнений цикл 
виробництва, що включає у себе прийом, очищення та відбір, сушіння, лущення, зберігання, калібрування, 
протруювання, пакування та відвантаження. 
Завод з виробництва насіння кукурудзи обслуговується 130 працівниками, що забезпечують продуктивність 
роботи на рівні 330 т/доба. Багатофункціональний насіннєвий завод має дві технологічні лінії та штат робітників у 
кількості 60 осіб. Перша лінія, продуктивність якої складає 150-200 т/добу, забезпечує виробництво насіння 
пшениці, ячменю, гороху, сої та соняшника, а друга, з продуктивністю близько 75 т/добу, - насіння льону, 
коріандру, спельти та інших культур. 
На всіх етапах виробництва контроль за якістю насіння здійснюється у сучасній лабораторії, що включає в себе три 
підрозділи: виробничо-технологічну лабораторію, лабораторію з кукурудзи та лабораторію з інших культур. 
Дослідний центр відповідає всім державним стандартам та здійснює широкий спектр сучасних аналізів насіння. 
Наразі лабораторія перебуває у стадії акредитації, що дозволить користуватися її послугами не лише 
підприємствам LNZ Group, а й іншим аграріям. Наявність власної лабораторії дозволяє компанії збільшувати 
урожайність, а також, в залежності від якості поля, економити на ресурсах від 8 до 40 %. 
 2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі); 
  Обсяг виробництва Обсяг реалізації 
 Кількість, т Вартість, тис. грн. % Кількість, т Вартість, тис. грн. % 
Кукурудза (переробка) 87 124 725 521 28,22 55 388 444 477 18,91 
Насіння кукурудзи* 31 506 112 052 4,36 33 611 128 544 5,47 
Пшениця  (переробка) 33 914 265 866 10,34 54 170 415 121 17,66 
Насіння соняшнику* 15 564 72 992 2,84 15 808 74 054 3,15 
Ріпак (переробка) 1 191 25 628 1,00 0 0 0,00 
Олія ріпакова 22 477 767 563 29,85 28 330 973 183 41,41 
Олія соєва 9 324 253 969 9,88 6 127 175 654 7,47 
Шрот ріпаковий 8 494 84 947 3,30 13 364 133 653 5,69 
Шрот соєвий 13 334 236 898 9,21 0 0 0,00 
* - посівна одиниця 
3) середньореалізаційні ціни продуктів; 
 Продукція Ціна за тону, грн. 
Кукурудза (переробка) 8 025 
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Насіння кукурудзи 3 824 
Пшениця  (переробка) 7 663 
Насіння соняшнику 4 685 
Олія ріпакова 34 352 
Олія соєва 28 669 
Шрот ріпаковий 10 001 
 
  
 
 Вартість, тис. грн. % 
Насіння кукурудзи 82 271 1,58% 
Насіння соняшнику 121 903 2,34% 
Олія ріпакова і шрот ріпаковий 954 385 18,35% 
Олія соєва і шрот соєвий 219 457 4,22% 
Кукурудза (переробка) 1 133 873 21,80% 
Пшениця (переробка) 344 619 6,62% 
Засоби захисту рослин 506 687 9,74% 
Добрива 332 219 6,39% 
Газ 328 970 6,32% 
Електроенергія 817 209 15,71% 
Паливо - мастильні матеріали 44 568 0,86% 
Елеваторні послуги  316 122 6,08% 
Всього від  реалізації продукції 5 202 283 100,00% 
 
 
 
 
Сума виручки за звітний квартал поточного року -5,202,283 тис. грн. , наростаючим підсумком з початку року - 
19,473,884 тис. грн. 
5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів; 
Загальна сума експорту за 4 квартал 2024 року  - 3 340 505  тис. грн., частка експорту - 64,21%. 
6) залежність від сезонних змін; 
Товариство має циклічність у виробництві насіннєвої продукції, що відповідає циклам збору врожаю аграрних 
культур. 
7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки); 
BUNGE SA Швейцарія, Cargill International S.A., LOUIS DREYFUS COMPANY SUISSE SA, NORSKE POINT LP, 
OSKONDI VENTURES LIMITED, TT AG Limited, АГРОКУЛЬТИВАЦІЯ УКРАЇНА ТОВ, ЕКОТЕХНОІНВЕСТ 
ТОВ, КАТЕРИНОПІЛЬСЬКИЙ ЕЛЕВАТОР, ЛНЗ ТОВ, НОСІВСЬКЕ ХЛІБОПРИЙМАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
ТОВ, УКРАГРОПРОТЕКТ ТОВ. 
8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність; 
Україна, Кіпр, Швейцарія, Великобританія.   
9) канали збуту; 
Продаж на експорт здійснюється через міжнародні трейдингові компанії:  
Cargill International S.A., LOUIS DREYFUS, BUNGE SA, МХП, Kernel  та інші. 
10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких 
здійснюється постачання/надання товарів/послуг; 
Основними постачальниками пiдприємства є такi вiдомi компанiї як ТОВ "Сесвандерхаве Україна", ТОВ 
"Монсанто Україна", ТОВ "Сингента", ТОВ "БАЙЄР" та iншi. 
ПАТ "НДУ" (ЄДРПОУ: 30370711) - послуги обліку цінних паперів Товариства; 
ДУ "АРІФРУ" (ЄДРПОУ: 21676262) - інформаційні послуги щодо оприлюднення інформації від імені Товариства 
та подання звітних даних до НКЦПФР; 
АТ КБ "ПРИВАТБАНК" (ЄДРПОУ: 14360570) - послуги обслуговування рахунків у цінних паперах власників 
іменних цінних паперів Товариства;  
Країною, з якої вищезазначеними постачальниками здійснюється постачання/надання товарів/послуг, є Україна. 
 
11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа; 
Стан розвитку галузі насіннєвих підприємств має кілька характерних особливостей (особливо актуально для 
України), які формуються під впливом економічних, технологічних і регуляторних чинників: 
1. Стратегічна роль для АПК 
Насінництво - базова ланка аграрного виробництва. Якість насіння напряму визначає: урожайність, стійкість до 
хвороб і кліматичних ризиків, конкурентоспроможність агропродукції. 
2. Висока технологічність галузі 
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Сучасні насіннєві підприємства працюють у форматі агробіотехнологій, що включає: селекцію (гібриди, сорти), 
доробку насіння (очищення, калібрування, протруєння), лабораторний контроль (схожість, чистота, вологість), 
зберігання у контрольованих умовах. 
Це потребує значних інвестицій та кваліфікованого персоналу. 
3. Домінування міжнародних компаній 
Ринок характеризується: сильною присутністю транснаціональних корпорацій (Bayer, Corteva, Syngenta тощо), 
конкуренцією між імпортним насінням і продукцією вітчизняної селекції, залежністю від імпортної генетики для 
ключових культур (кукурудза, соняшник, ріпак). 
4. Розвиток вітчизняної селекції - нерівномірний 
Особливості: сильні позиції у пшениці, ячмені, зернобобових, слабші - у високорентабельних гібридах, недостатнє 
фінансування НДІ та селекційних програм, відтік кадрів. 
5. Жорстке регулювання та сертифікація 
Галузь працює в умовах: державної реєстрації сортів, сертифікації насіння, фітосанітарного контролю, гармонізації 
з нормами ЄС (OECD, ISTA). Це підвищує якість, але ускладнює вхід на ринок для малих підприємств. 
6. Вплив кліматичних змін 
Зростає попит на: посухостійкі та жаростійкі сорти, скоростиглі гібриди, адаптовані до регіональних умов 
культури. 
7. Тренди розвитку 
Основні напрямки: цифровізація (traceability, агро-CRM), контрактне насінництво з фермерами, розвиток 
органічного насіння, експорт сертифікованого насіння до ЄС та Азії. 
 
12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності; 
ПРАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСІННЄВИЙ ЗАВОД" у своїй діяльності використовує комплекс взаємопов'язаних 
аграрних, біотехнологічних та інженерних технологій, що охоплюють увесь цикл - від створення сорту до 
реалізації готового насіння: 
 
1. Селекційно-генетичні технології 
Використовуються на етапі створення та вдосконалення сортів і гібридів. 
Основні технології: класична селекція (гібридизація, індивідуальний і масовий добір); маркер-асоційована селекція 
(MAS); використання ліній-ізоляторів і стерильних форм (CMS); прискорене розмноження (off-season, теплиці); 
генетичні банки та збереження вихідного матеріалу. 
Результат: створення конкурентоспроможного, стабільного за ознаками насіння. 
2. Технології первинного насінництва (польові) 
Забезпечують отримання насіння високих репродукцій. 
Ключові елементи: просторові та часові ізоляції посівів; контроль попередників; точний висів (GPS-сівалки); 
сортові прополки та апробація; фітосанітарний моніторинг посівів; контрактне насінництво з фермерами. 
Особливість: жорстке дотримання сортової чистоти. 
3. Технології збирання насіннєвих посівів 
Спрямовані на мінімізацію механічних пошкоджень насіння. Застосовуються: роздільне збирання; комбайни з 
налаштованими барабанами; очищення техніки між сортами; маркування партій одразу в полі. 
4. Технології післязбиральної доробки насіння 
Один із найважливіших етапів. Процеси: попереднє очищення; калібрування за фракціями; пневмосепарація; 
гравітаційні столи; оптичні сортувальники (color sorters); контроль вологості та досушування. Обладнання: B?hler, 
Cimbria, PETKUS, Westrup. 
5. Технології протруєння та інкрустації 
Захист насіння та покращення його посівних якостей. Використовуються: барабанні та безперервні протруювачі; 
фунгіцидні, інсектицидні та біологічні препарати; полімерні плівки; мікродобрива та стимулятори росту; плазмова 
та біопротекція (інноваційні рішення). Результат: підвищення польової схожості. 
6. Лабораторні технології контролю якості 
Гарантують відповідність стандартам. Проводиться: аналіз схожості та енергії проростання; визначення чистоти; 
фітопатологічний аналіз; молекулярна ідентифікація сорту (PCR); відповідність стандартам ISTA та OECD. 
7. Технології зберігання насіння 
Забезпечують збереження посівних якостей. Умови: контроль температури та вологості; активна вентиляція; 
герметичні силоси або біг-беги; холодильні камери для елітного насіння; система FIFO. 
8. Цифрові та управлінські технології 
Підвищують ефективність та прозорість процесів. Використовуються: ERP та CRM-системи; електронна 
простежуваність партій (traceability); GPS-моніторинг полів; автоматизований складський облік; електронна 
сертифікація. 
9. Екологічні та енергоефективні технології 
Актуальні в умовах сталого розвитку. Включають: біологічний захист насіння; енергозберігаюче сушіння; сонячні 
електростанції; утилізація відходів доробки; виробництво органічного насіння. 
Технології насіннєвого підприємства формують замкнений інноваційний цикл, де якість контролюється на 
кожному етапі - від генетики до фасування. Саме технологічна оснащеність визначає ринкову позицію 
підприємства. 
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13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність; 
ПРАТ "ЛЕБЕДИНСЬКИЙ НАСІННЄВИЙ ЗАВОД" входить в TOP-10 українських насіннєвих заводів. 
14) рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи; 
Ринок виробництва посівного матеріалу (насіння) в Україні характеризується високою конкуренцією між великими 
міжнародними і вітчизняними гравцями, а також численними середніми й малими виробниками. Цей сектор не є 
монополізованим, але під впливом глобальних трендів і внутрішніх викликів ( зміни у законодавстві, 
імпорт/експорт) конкуренція залишається динамічною. 
-  Український ринок насіння обслуговують сотні компаній -зареєстровано понад 418 виробників насіння та 
садивного матеріалу.  
-  Частина гравців виробляє насіння за ліцензійними угодами із світовими селекційними брендами, що створює 
конкуренцію не лише за обсяг, а й за якість та генетичну чистоту продукції.  
-  Сектор частково поділений між сортовим насінням вітчизняної селекції і гібридами іноземної селекції, де останні 
часто мають конкурентні переваги (врожайність, стійкість) і домінують у багатьох сегментах. 
Основні гравці ринку України - Вітчизняні та локальні підприємства 
Агропромислова компанія MAIS - один із лідерів українського насіннєвого ринку; займається виробництвом 
високопродуктивних гібридів кукурудзи, соняшнику, зернових та інших культур.  
LNZ Group (ЛНЗ) - великий вітчизняний агрохолдинг з багатопрофільною діяльністю, включно з насіннєвим 
виробництвом, партнер міжнародних селекційних брендів.  
Укрлендфармінг / Rise Company - виробник насіння під ліцензіями провідних світових селекцій, великий обсяг 
виробництва та потужності насіннєвих заводів. 
Міжнародні та транснаціональні компанії 
Світові гіганти мають потужну присутність на українському ринку: 
" Bayer - інвестиції у виробничі потужності та селекцію кукурудзи.  
" Corteva - один із провідних міжнародних виробників насіння, присутній в Україні.  
" Syngenta - активна діяльність у селекції та насіннєвому бізнесі.  
" KWS - німецька компанія з потужностями у Кам'янці-Подільському.  
" Maisadour, Remington Seeds та ін. - інші міжнародні бренди, присутні у сегменті міжнародних партнерств. 
 
15) перспективні плани розвитку особи; 
Триваючий військовий напад призвів і продовжує призводити до значних жертв, дислокації населення, 
пошкодження інфраструктури та порушення економічної діяльності в Україні. Існує велика невизначеність щодо 
тривалості, розмаху та інтенсивності війни та її наслідків. Ряд територій України на її сході та півдні окуповані 
російськими військами, багато інфраструктурних та промислових об'єктів в Україні уже пошкоджено, а ризик для 
добробуту працівників, серйозних збоїв у діяльності чи основних засобах залишається високим. Незважаючи на це 
Компанія займається  забезпеченням продовольчої безпеки України. 
В умовах збільшення кількості населення в світі і зростаючого попиту, обмеженості ресурсів і виробничих 
потужностей, аграрії щорічно шукають нові шляхи підвищення врожайності. Одним із шляхів вирішення цих 
проблем є застосування комплексного, ефективного та екологічного добрива. Така гостра проблема дає можливість 
Компанії шукати нові рішення. Ми бачимо подальший розвиток у постійному поліпшенні якості товару за 
допомогою інноваційних підходів для збільшення врожайності. Також пріоритетним для Компанії напрямком є 
співпраця з партнерами, що відповідально ставляться до навколишнього середовища в процесі виробництва 
добрив: TOB "Монсанто Україна", TOB "Байєр", TOB "Сингента", TOB "Сесвандерхаве-Україна". 
 
7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі 
перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом 
звітного періоду), 4, 11-15. 
Товариство не є  фінансовою установою. 
8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення 
впливу ризиків. 
1. Військові ризики 
Пов'язані з широкомасштабним військовим нападом російської федерації на Україну 24 лютого 2022 року. 
Військові дії призводять до людських втрат, окупації територій, значних руйнувань інфраструктури та 
промисловості. Руйнування логістичних шляхів та неможливість або обмежена можливість експорту 
сільськогосподарської продукції може призвести до зменшення посівних площ, падіння попиту на насіннєву 
продукцію та супутні товари.   
2. Виробничі (агротехнологічні) ризики 
Пов'язані з особливостями біологічного виробництва насіння. Основні прояви: несприятливі погодні умови 
(посуха, надмірні опади, весняні заморозки); зниження врожайності насіннєвих посівів; порушення просторової 
ізоляції та втрата сортової чистоти; зараження посівів хворобами та шкідниками; механічне пошкодження насіння 
під час збирання. Наслідки: зниження класу насіння, непридатність до сертифікації. 
3. Біологічні та генетичні ризики 
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Характерні саме для насінництва як специфічної галузі. До них належать: генетична деградація сорту при 
порушенні технології розмноження; нестабільність гібридних форм; зниження схожості та енергії проростання; 
ризик перезапилення (особливо для кукурудзи та соняшнику). 
4. Технологічні ризики 
Пов'язані з доробкою та зберіганням насіння. Основні фактори: зношеність або недостатня точність обладнання; 
помилки під час очищення, калібрування, сушіння; порушення температурно-вологісного режиму зберігання; 
неякісне або нерівномірне протруєння. 
Результат: погіршення посівних якостей і втрата товарної вартості. 
5. Ринкові (комерційні) ризики 
Актуальні в умовах конкурентного ринку насіння. Прояви: висока конкуренція з боку міжнародних компаній; 
залежність попиту від цін на сільгосппродукцію; ціновий тиск з боку агрохолдингів; нестабільність попиту на 
окремі культури; ризик нереалізації виробленого насіння. 
6. Фінансові ризики 
Пов'язані з капіталомісткістю галузі. Включають: значні авансові витрати (виробничий цикл 1-2 роки); валютні 
ризики (імпортні матеріали, роялті); обмежений доступ до довгострокового кредитування; дебіторська 
заборгованість агровиробників. 
7. Регуляторні та правові ризики 
Зумовлені державною політикою у сфері насінництва. Основні ризики: зміни правил сертифікації насіння; 
ускладнення процедур державної реєстрації сортів; ризик невідповідності стандартам OECD та ISTA; порушення 
прав інтелектуальної власності на сорти; нелегальний обіг контрафактного насіння. 
9. Кадрові ризики 
Особливо важливі для високотехнологічної галузі. Проблеми: дефіцит кваліфікованих селекціонерів і агрономів; 
старіння наукових кадрів; обмежені можливості підвищення кваліфікації; залежність від вузького кола фахівців. 
9. Інфраструктурні та логістичні ризики 
Актуальні у 2024 році: збої в ланцюгах постачання внаслідок військових дій обладнання та препаратів; сезонну 
перевантаженість логістики; залежність від сторонніх елеваторів і складів. 
10. Репутаційні ризики, які мають довгострокові наслідки: невідповідність фактичних показників заявленим; 
скарги фермерів на якість насіння; негативні результати державного контролю. 
 
В 2024 році діяльність насіннєвих підприємств в Україні характеризувалася високим рівнем ризиковості, 
зумовленої початком військових дій великої інтенсивності, поєднанням біологічної природи виробництва, 
регуляторного навантаження та високої конкуренції. 
Управління ризиками в діяльності насіннєвого підприємства ґрунтується на поєднанні превентивних і 
коригувальних заходів, що охоплюють усі стадії виробничо-збутового циклу.  Проте менеджмент не має жодного 
впливу на перебіг військових подій.  
Ефективна система ризик-менеджменту дозволяє лише мінімізувати втрати та стабілізувати діяльність 
підприємства в умовах військового стану. 
 
9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, 
поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому). 
За умови припинення військових дій, менеджмент розглядає такі напрямки розвитку Компанії: 
" диверсифікація регіонів вирощування насіннєвих посівів; 
" використання адаптованих до зони сортів і гібридів; 
" поєднання власного та контрактного насінництва. 
" жорстка регламентація технологій розмноження; 
" багаторівневий контроль сортової чистоти. 
" фінансова диверсифікація; 
" планування грошових потоків. 
10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні 
інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, 
їх вартість і спосіб фінансування. 
Основнi придбання за останнi п'ять рокiв:  
2019р. Легковий автомобiль BMW X3.WBATR510X0LF97140 - 1078,8 тис.грн.; Легковий автомобiль Mercedes-
Benz GLC 220d 4MATIC - 1186,2 тис. грн.; Машина для очищення зерна кукурудзи HS 36 Sheller (обрушувач) - 
1987,9тис.грн.; Земельна дiлянка 3,5919 га (Сигнаївська с/р) - 718,4 тис.грн.  
2020р.: Легковий автомобiль BMW,СА00-60ЕС - 2647,244 тис.грн. Електричнi зовнiшнi мережi - 609,3 тис.грн. 
iнше виробниче обладнання - 1691,0 тис.грн. 
2021р.: Автомобіль Mercedes - AMG G63 - 5 759,3 тис. грн; Автонавантажувачі Komatsu FD30T-17 (2 шт) -  1 517,9 
тис. грн.; Легковий автомобіль BMW G05X5xDrive30d (2 шт) - 5 139,6 тис. грн; Легковий автомобіль BMW G07 X7 
M50d - 3 297,1 тис. грн.; Легковий автомобіль Renault Dokker - 317,1 тис. грн.; Легковий автомобіль Mercedes-Bens 
AMG GLE 53 - 3277,5 тис. грн.; Локомотив ЧМЕЗ№7459 - 7 290,5 тис. грн.; Машина для пакування зерна ЗПМ-180 
- 194,0 тис. грн.; Машина для розпакування зерна ЗРМ-180 - 384,0 тис. грн. 
2022р.: Дизильний генератор FG Wison модель З-660-3 - 2518 тис. грн., Бункер наземний перевантажувальний з 
електроприводом БНП-12Е "Ковчег" - 1143 тис. грн., Дизельний генератор EMSA моделі E BD EM 0550 - 3583 тис. 
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грн., Розвантажувач вагонів мобільний РВМ-180 - 963 тис. грн., Колонка паливороздавальна Шельф 100-300-1-1-1 - 
346 тис. грн., Норія стрічкова НК-100, 100 т\г,q=0.75т\м3,Н=36м,мотор-редуктор Dodge 18.5 кВ - 923 тис. грн.; 
Дизель-генератор GJT220 OTO,220kVA(160-176KW) - 1324 тис. грн.; Дизель генератор TJ60BD 57 кВа/45 кВт, 
дизель Baudouin, 3-х фазний - 669 тис. грн.; машина для розпакування зерна ЗРМ-180 - 591 тис. грн. 
2023р.:  Дизельний генератор MATARI MR18, трьохфазний, електростартер, потужність KW/KVA 18/23, 380/220В-
50Гц - 260 тис. грн.; Електрогенераторна установка дизельний генератор UNIVERSAL модель UND-BD 70 - 571 
тис. грн.; Комплект сортувального обладнання "Supply of sortex ac-brbr-cccb optica sortica sorting mac 188" - 817 тис. 
грн.; Автомобіль Land Rover RR L460 - 6734 тис. грн.; Конвеєр ланцюговий безпреривної дії TS-1500 - 795 тис. 
грн.; Бланширувальна машина для чищення горіхів HT-200 - 587 тис. грн.; Вентилятори осьові в зборі FZ-700 
7000*1000*1400мм - 551 тис. гр.; STR 580 Установка для кондиціювання повітря. - 2380 тис. грн.; Оптичний 
сортувальник SORTEX Z - 2205 тис. грн.; Фотосепаратор конвеєрного типу LKD3 - 2297 тис. грн.; Дизельний 
генератор Р330-5,330 кВА/264 КВТ дизель Perkins - 2053 тис. грн. 
2024р.: Автомобіль Volvo XC90 - 2232 тис.грн.; Генераторна установка С38P5 - 471 тис. грн.; Генератор дизельний  
(2 шт.)- 8 599 тис. грн.; Щит сихронізації для трьох генераторів FG Wison - 1380 тис. грн.; АСН580-01-246А-4+J400 
Перетворювач - 1110 тис. грн.; Автонавантажувач Toyota 62-8FDF  (3 шт.) - 4 545 тис. грн.; Легковий автомобіль 
Mercedes-Bens CLS 600 - 9675 тис. грн. 
 
Основi вiдчудження за останнi п'ять рокiв  
2019р.: Легковий автомобiль TOYOTA HIGHLANDER, СА22-32ВО - 346,0 тис. грн; Стацiонарний заправник СЗ-5 
- 209,2. 
2021р.: Легковий автомобiль Mercedes-BenzGLS350d - 200,0 тис. грн.; Porsche Cayenne - 500,0 тис. грн. 
2023р.: Легковий автомобіль  BMW G05X5 - 1630 тис. грн.; Легковий автомобіль VOLVO XC90 -2229 тис. грн.; 
Легковий автомобіль  BMW G05X5 - 1112 тис. грн.; меблі - 184 тис. грн.; Дизельний генератор MATARI MR18, 
трьохфазний, електростартер, потужність KW/KVA 18/23, 380/220В-50Гц - 126 тис.грн.; Колонка 
паливороздавальна NOVA 1122-1 - 44 тис.грн.; Сепаратор нафтопродуктів OLLProtec C-5  (3 шт) - 190 тис. грн. 
2024р.: Легковий автомобіль VOLVO XC90 - 2229 тис. грн., Легковий автомобіль  BMW G05X5 - 1112 тис. грн.; 
Дизельний генератор MATARI MR18 - 126 тис. грн.; Сепаратор нафтопродуктів OLLProtec C-5 (3 шт) - 189 тис. 
грн. 
Будь-які значні інвестиції або придбання Компанією не плануються. 
 
11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі 
потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. 
Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, 
плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких 
планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення 
діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення. 
Основні засоби, крім будівель та споруд, обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої 
амортизації та збитків від знецінення. Така вартість включає вартість заміни частин машин і устаткування, якщо 
вони відповідають критеріям визнання. 
Компанія обліковує будівлі і споруди за переоціненою вартістю, при цьому зміни вартості в результаті переоцінок 
визнаються в іншому сукупному доході. Компанія залучила незалежного оцінювача для переоцінки таких 
основних засобів за справедливою вартістю станом на 1 січня 2019 року. 
Амортизацію основних засобів обчислюють прямолінійним методом. Середні періоди амортизації, які 
відображають прогнозні строки корисної експлуатації активів, наступні: 
Будівлі та споруди 15-66 років 
Техніка та обладнання 3-10 років 
Транспортні засоби 3-10 років 
Меблі та офісне обладнання 1-5 років 
Об'єкти незавершеного будівництва Не амортизуються 
Земля Не амортизуються 
Ліквідаційна вартість, строк корисного використання та метод амортизації розглядається в кінці кожного 
фінансового року. Вплив будь-яких змін, що виникають від переоцінок минулих періодів вноситься як зміни у 
попередньому бухгалтерському обліку. 
Капіталізовані витрати включають в себе основні витрати на модернізацію та заміну частин активів, які 
подовжують термін їх корисного використання або поліпшують здатності приносити дохід. Вартість ремонту та 
технічного обслуговування об'єктів основних засобів, які не відповідають вищевказаним критеріям капіталізації, 
відображаються у складі  звіту про сукупний дохід за період, у якому вони були понесені. 
Прибуток або збиток, що виникає від вибуття активу визначається як різниця між надходженнями від вибуття та 
балансовою вартістю активу та визнається в  звіті про сукупний дохід. 
Незавершене будівництво включає в себе витрати, безпосередньо пов'язані з будівництвом основних засобів, в 
тому числі розподіл змінних накладних витрат, пов'язаних з будівництвом. Незавершене будівництво не підлягає 
амортизації. Ці активи амортизуються з моменту, коли вони використовуються у господарській діяльності, на тій 
же основі, на якій амортизуються інші активи. 



 

 22

Прибуток або збиток, що виникає від вибуття активу визначається як різниця між надходженнями від вибуття та 
балансовою вартістю активу та визнається в  звіті про сукупний дохід.  
 
Власні основні засоби 
Місцезнаходження власних основних засобів: Україна, 20635, Черкаська область, Шполянський район, село 
Лебедин, вулиця Заводська, будинок 17. 
 
Вартість основних засобів на кiнець звітного перiоду: 
Первісна вартість основних засобів - 293 762 тис. грн. 
Залишкова вартiсть основних засобiв - 180 493 тис. грн.  
Амортизацiя основних засобiв (знос) становить - 113 269 тис.грн.  
Ступінь зносу - 38,56% 
Нараховано амортизації з початку року -  30 806 тис. грн. 
Списано ОЗ з початку року  (залишкова вартість) - 11 029 тис. грн. 
Надходження ОЗ з початку року -  96 344 тис. грн. 
Вартість ОЗ  переданих в заставу -  293 762 тис. грн.  
 
Умови використання  - за призначенням, згідно технічної документації та регламентів. 
Обмежень на використання основних засобiв Компанія не має.  
 
Орендовані основні засоби 
Вартість орендованих основних засобів на кiнець звітного перiоду: 
Первісна вартість основних засобів -220592 тис. грн. 
Залишкова вартiсть основних засобiв - 125864 тис. грн.  
Амортизацiя основних засобiв (знос) становить -  94728 тис.грн.  
Ступінь зносу - 42,94% 
Нараховано амортизації з початку року -   75 572 тис. грн. 
Списано ОЗ з початку року  (залишкова вартість) - 41 172 тис. грн. 
Надходження ОЗ з початку року -  72 457 тис. грн. 
  
 
Місцезнаходження орендованих основних засобів:  
Орендодавець 
Найменування об'єкта  Місцезнаходження об'єкта 
Агрозем, ТОВ Майновий комплекс елеватору Сумська область, Шосткинський район, м. Глухів, вулиця 
Прикордонна, буд. 1 
АГРОКОМПАНІЯ ПРИКАРПАТТЯ,ТОВ Нежитлові приміщення УКРАЇНА, ТЕРНОПIЛЬСЬКА ОБЛ., 
ТЕРНОПIЛЬСЬКИЙ РАЙОН, С. ОСТРIВ, вулиця Промислова, буд. 13/А 
Вись, СТОВ АФ (с. Матусів) Майновий комплекс Черкаська область, Звенигородський район, село 
Матусів, вулиця Заруддя, буд. 1 
Вікторія, ТОВ АФ (смт. Жовтневе) Елеватор (Комплекс будівель і споруд) Сумська область, Сумський 
район, село Миколаївка, вулиня Мусієнко (провулок Фрунзе), б. 19, б. 21, б. 27. 
ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД ОПЕРАЦІЙ З НЕРУХОМІСТЮ Нежитлові приміщення Сумська область, 
Роменський район, м. Ромни, вулиця Сумська, буд. 5 
КСВ КОНСАЛТ, ТОВ Нежитлові приміщення Полтавська область, м. Полтава, Київський район, вулиця 
Половка, буд. 64Д 
Мегаполіс БК ТОВ Майновий комплекс Сумська область, Сумський район, м. Білопілля, вулиця 
Ворожбянський шлях, буд. 58 
Миколаївська селищна рада Земельна ділянка 0,4431 га Сумська область, Сумський район, селище 
Миколаївка, вулиця Мусієнка, буд. 22 
Республіка Видавництво, ПП Нежитлове приміщення УКРАЇНА, ЧЕРКАСЬКА ОБЛ., М. ЧЕРКАСИ 
СОСНІВСЬКИЙ Р-Н, вул.Хрещатик, 251 
СИГНАЇВСЬКИЙ КОМБІНАТ ХЛІБОПРОДУКТІВ ТОВ Майновий комплекс Черкаська область, 
Звенигородський район, м. Шпола, вулиця ЗАЛІЗНИЧНА, буд. 1 
ТОВ Агрозем Майновий комплекс УКРАЇНА, СУМСЬКА ОБЛ., ГЛУХIВСЬКИЙ РАЙОН, СМТ. ЕСМАНЬ, 
вулиця Привокзальна, буд. 1 
ТОВ Агросервіс 2012 Майновий комплекс, земельна ділянка Черкаська область, Звенигородський район, село 
Лебедин, вулиця Заводська, буд. 17 
ТОВ Маяк-Агро Майновий комплекс ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ, ЗВЕНИГОРОДСЬКИЙ РАЙОН, М. ШПОЛА 
ВУЛ. ДОБРОВОЛЬЦІВ, БУД. 63-Б 
ТОВ Шполянське автотранспортне підприємство Майновий комплекс ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ, 
ЗВЕНИГОРОДСЬКИЙ РАЙОН, М. ШПОЛА ВУЛ. ТАРАНЦЯ, БУД. 20 
ФАЙ КАТЕРИНА ОЛЕКСАНДРІВНА Склади УКРАЇНА, МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛ., М. ПЕРВОМАЙСЬК, 
вул,Київська буд,127 
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Шевченка, ПРАТ ім. (Терешки) Тік Черкаська область, Звенигородський район, село Терешки, с.Терешки 
Шпола-Агро Індустрі, ТОВ. (ШАІ) Майновий комплекс Черкаська область, Черкаський район, село 
Носачів, вулиця Шевченка, буд. 31 
Шпола-Агро Індустрі, ТОВ. (ШАІ) Комплекс будівель залізничного складу Черкаська область, 
Звенигородський район, село Сигнаївка, вулиця Шевельова, буд. 18 
 
 
Екологічні аспекти  
 
Екологічні аспекти діяльності Компанії в Україні пов'язані з використанням земельних ресурсів, застосуванням 
засобів захисту рослин та промисловою доробкою насіння. Насінництво, за умови дотримання агротехнологій, має 
відносно контрольований вплив на довкілля, оскільки передбачає регламентовані сівозміни, просторову ізоляцію 
посівів і переважно локальне застосування засобів захисту рослин, зокрема через протруювання насіння, що 
зменшує пестицидне навантаження на агроекосистеми. 
 
Важливими екологічними аспектами також є споживання енергії та утворення відходів на насіннєвих заводах, 
поводження з тарою від хімічних препаратів і дотримання вимог екологічного законодавства. Водночас насіннєві 
компанії відіграють позитивну роль у сталому розвитку агросектору, сприяючи збереженню сортового 
різноманіття, впровадженню адаптованих до кліматичних умов сортів і поступовому зниженню негативного 
впливу сільськогосподарського виробництва на довкілля. 
 
Плани капітального будівництва 
 
Плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких 
планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення 
діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення  - не зазначаються з зв'язку з тим, 
що Компанія планує використовувати наявні та орендовані основні засоби без здійснення нового капітального 
будівництва чи вдосконалення основних засобів. 
 
За звітний період значні правочини щодо основних засобів в розумінні Закону України "Про акціонерні 
товариства" - не укладались. 
 
12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або 
економічних обмежень. 
24 лютого 2022 року російські війська розпочали військове вторгнення в Україну, що призвело до 
повномасштабної війни в українській державі. Триваючий військовий напад призвів і продовжує призводити до 
значних жертв, дислокації населення, пошкодження інфраструктури та порушення економічної діяльності в 
Україні. Існує велика невизначеність щодо тривалості, розмаху та інтенсивності війни та її наслідків. Ряд територій 
України на її сході та півдні окуповані російськими військами, багато інфраструктурних та промислових об'єктів в 
Україні уже пошкоджено, а ризик для добробуту працівників, серйозних збоїв у діяльності чи основних засобах 
залишається високим. 
Оскільки основні активи Компанії розташовані в основному в центральній частині України (Черкаська область), 
Компанія не зазнала істотного впливу від бойових дій в Україні. Загалом виробничі потужності Компанії та інші 
об'єкти основних засобів не пошкоджені та контролюються її керівництвом. Запаси товарів та власної продукції та 
інші запаси зберігаються в елеваторах і складах Компанії, в основному непошкоджені та знаходяться в безпеці. 
На даний момент Компанія продовжує реалізацію товарів та продукції як на експорт, так і на внутрішній ринок. 
Після початку війни експортні продажі сільськогосподарської продукції значно скоротилися через закриття всіх 
українських морських портів. Лише деякі дороги та залізниці стали доступні для експорту. Компанія змінила вже 
звичні маршрути доставки. Реалізація зернових культур здійснюється залізничним та автомобільним транспортом 
до кордонів України до транзитних станцій (а саме: Вадул-Сірет, Батьово, Грубешів, Халмеу, Еперешки, Дяково, 
Вікшань, Ганиска, Дорнешть, Дорохуск), та на зернові термінали м. порти Констанца (Румунія), Ізмаїл (Україна), 
Рені (Україна), Чорноморський (Україна), Одеський (Україна) та ін. 
Логістика зерна ускладнена низькою пропускною спроможністю транзитних пунктів та утворенням на них великих 
черг, що створює проблеми тривалого транспортування та можливого погіршення якості зерна та олійних культур 
(утворення плісняви та поява комах), що, в свою чергу, може призвести до повернення товару. Всі ці фактори 
створюють труднощі у своєчасному виконанні договорів купівлі-продажу та в оперативній реалізації складських 
залишків. 
Товари для перепродажу, зокрема, насіння та добрива, реалізуються виключно на внутрішньому ринку. Окупація 
окремих територій та зменшення посівів фермерами внаслідок військових дій призвели до скорочення ринку 
насіння та добрив, але частка ринку Компанії, як дистриб'ютора таких товарів, збільшилася порівняно з довоєнним 
періодом через вихід з ринку деяких її конкурентів. Компанія також стикнулася зі складною логістикою через 
заблоковані порти та відмову європейських страхових компаній страхувати вантажі з Європи в Україну. Однак, 
оскільки значна частина заготівлі насіння проводиться в Україні, зазначені обставини суттєво не вплинули на 
діяльність Компанії. 
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В той же час діяльність насіннєвих підприємств в Україні відбувалася в умовах підвищеної регуляторної, 
економічної та ринкової складності, що істотно впливало на стабільність і ефективність бізнесу. 
Законодавчо-регуляторні проблеми (високий ступінь залежності) 
Насіннєва галузь перебувала під значним державним регулюванням. Основними проблемами були складність і 
тривалість процедур державної реєстрації сортів та сертифікації насіння, часті зміни підзаконних нормативних 
актів і значне адміністративне навантаження. Це обмежувало оперативність виходу продукції на ринок і 
збільшувало операційні витрати підприємств. 
Економічні та фінансові обмеження (високий ступінь залежності) 
Виробництво насіння є капіталомістким і характеризується тривалим виробничим циклом. У 2021 році 
проблемами залишалися обмежений доступ до довгострокового фінансування, валютні коливання при імпорті 
обладнання та матеріалів, а також залежність платоспроможного попиту від фінансового стану 
сільськогосподарських виробників. 
Проблеми правового захисту та ринку (середньо-високий ступінь залежності) 
Поширення контрафактного насіння та порушення прав інтелектуальної власності знижували доходи легальних 
виробників і стримували інвестиції в селекцію. Конкуренція з боку міжнародних компаній, які мали технологічну 
та маркетингову перевагу, посилювала тиск на вітчизняні підприємства. 
Технологічні та кадрові проблеми (середній ступінь залежності) 
Галузь стикалася зі зношеністю частини насіннєвих заводів, обмеженим доступом до сучасного обладнання та 
недостатнім рівнем автоматизації. Водночас відчувався дефіцит кваліфікованих селекціонерів і агрономів, що 
створювало ризики втрати технологічної спадковості. 
Природно-кліматичні та інфраструктурні чинники (низько-середній ступінь залежності) 
Кліматична нестабільність і сезонні логістичні обмеження впливали на обсяги виробництва та зберігання насіння, 
але мали обмежений контрольований характер. 
 
13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний 
підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів). 
Вартість укладених, але ще не виконаних договорів дорівнює сумі дебіторської заборгованості Товариства станом 
на дату звіту - 6,638,079 тис. грн. 
Договори, укладенi Товариством, виконуються своєчасно, вiдповiдно до умов та строкiв, визначених такими 
договорами.  Балансовий збиток від здійснення статутної діяльності (прибуток/збиток від виконання контрактів) за 
звітний квартал становить - (236 975) тис. грн. (за звітний квартал попереднього року - (87910) тис. грн.) , збиток 
наростаючим підсумком з початку поточного року - (141838) тис. грн.. 
 
14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та 
осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу 
(дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, 
його збільшення або зменшення відносно попереднього року. 
Середньооблiкова чисельнiсть штатних працiвникiв Товариства у звiтному перiодi становить 1004 осіб. Середня 
чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом - 39 сіб.  
Фонд оплати працi за 4 квартали 2024 року становить 253 180тис. грн., який зріс на 141 465 тис. грн. відносно 
аналогічного періоду 2023 року за рахунок підвищення заробітної платні працівникам.  
 
Станом на кінець звітного періоду Компанія не має простроченої заборгованості з оплати праці та щодо платежів 
до бюджетів усіх рівнів та цільових фондів. Заробітна плата в Компанії виплачується вчасно, відповідно до 
чинного законодавства. Компанія забезпечує навчання співробітників як в корпоративному, так і в 
індивідуальному форматі. Організовує участь співробітників в аграрних ярмарках, форумах, конференціях та 
конкурсах в Україні і за кордоном з метою підвищення їх кваліфікаційного рівня. 
 
15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та 
результати цих пропозицій. 
Будь-які пропозицiй щодо реорганiзацiї з боку третiх осiб протягом звiтного перiоду до Товариства не надходили.  
 
16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів 
діяльності особи. 
Iнша iнформацiя, яка може бути iстотною для оцiнки стейкхолдерами фiнансового стану та результатiв дiяльностi 
емітента, відсутня.  
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Інформація щодо отриманих особою ліцензій 

Вид діяльності Номер ліцензії  Дата видачі Орган державної влади, що видав ліцензію 
Дата закінчення 
дії ліцензії  (за 

наявності ) 

1 2 3 4 5 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      990514201900379      18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      990614201901738      18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      990514201900389      18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      99051420900383       18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      990514201900384      18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Оптова торгівля пальним                                                                                                      990514201900378      18.09.2019 Державна податкова служба України                                                                                            18.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   18010314201900165    24.09.2019 Головне управління ДПС у Сумській області                                                                                    24.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23280314201900283    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23280314201900286    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23280314201900282    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23280314201900281    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23260314201900285    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 

Роздрібна торгівля пальним                                                                                                   23280314201900284    26.09.2019 Головне управління ДПС у Черкаській області                                                                                  26.09.2024 
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Інформація про основні засоби емітента ( за залишковою вартістю )

Найменування основних 
засобів 

Власні основні засоби 
(тис.грн.) 

Орендовані основні 
засоби (тис.грн.) 

Основні засоби , 
всього (тис.грн.) 

На 
початок 
періоду 

На кінець 
періоду 

На 
початок 
періоду 

На кінець 
періоду 

На 
початок 
періоду 

На кінець 
періоду 

1.Виробничого призначення 123374.80
0 

180493.00
0 

140608.30
0 

124726.40
0 

263983.10
0 

305219.40
0 

- будівлі та споруди 57107.200 60254.100 100496.80
0 90655.200 157604.00

0 
150909.30

0 
- машини та обладнання 33703.700 44125.100 7865.000 15156.600 41568.700 59281.700 

- транспортні засоби 26369.700 29518.200 32246.500 18914.600 58616.200 48432.800 

- земельні ділянки 718.400 718.400 0.000 0.000 718.400 718.400 

- інші 5475.800 45877.200 0.000 0.000 5475.800 45877.200 

2. Невиробничого призначення 0.000 0.000 2671.100 1105.300 2671.100 1105.300 

- будівлі та споруди 0.000 0.000 2671.100 1105.300 2671.100 1105.300 

- машини та обладнання 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- транспортні засоби 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- земельні ділянки 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інвестиційна нерухомість 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інші 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

Усього 123374.80
0 

180493.00
0 

143279.40
0 

125831.70
0 

266654.20
0 

306324.70
0 

 
Пояснення :  Власні основні засоби 
Місцезнаходження власних основних засобів: Україна, 20635, Черкаська область, Шполянський район, село 
Лебедин, вулиця Заводська, будинок 17. 
 
Вартість основних засобів на кiнець звітного перiоду: 
Первісна вартість основних засобів - 293 762 тис. грн. 
Залишкова вартiсть основних засобiв - 180 493 тис. грн.  
Амортизацiя основних засобiв (знос) становить - 113 269 тис.грн.  
Ступінь зносу - 38,56% 
Нараховано амортизації з початку року -  30 806 тис. грн. 
Списано ОЗ з початку року  (залишкова вартість) - 11 029 тис. грн. 
Надходження ОЗ з початку року -  96 344 тис. грн. 
Вартість ОЗ  переданих в заставу -  293 762 тис. грн.  
 
Умови використання  - за призначенням, згідно технічної документації та регламентів. 
Обмежень на використання основних засобiв Компанія не має.  
 
Орендовані основні засоби 
Вартість орендованих основних засобів на кiнець звітного перiоду: 
Первісна вартість основних засобів -220592 тис. грн. 
Залишкова вартiсть основних засобiв - 125864 тис. грн.  
Амортизацiя основних засобiв (знос) становить -  94728 тис.грн.  
Ступінь зносу - 42,94% 
Нараховано амортизації з початку року -   75 572 тис. грн. 
Списано ОЗ з початку року  (залишкова вартість) - 41 172 тис. грн. 
Надходження ОЗ з початку року -  72 457 тис. грн. 
 

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань Дата 
виникнення 

Непогашена 
частина боргу 

(тис.грн.) 

Відсоток за 
користування 

коштами 
(відсоток річних) 

Дата 
погашення 
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Кредити банку, у тому числі : Х 3598584.00 Х Х 

Кредит в АТ  "Райффайзен Банк" 22.10.2018 2093752.40 6.150 01.02.2030 

Кредит в АТ "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК" 28.11.2018 730262.80 5.750 31.12.2025 

Кредит в ПАТ "ОТП БАНК", м. Київ 14.03.2019 690700.90 6.000 21.03.2025 

Кредит в  АТ ПУМБ" 05.04.2024 0.00 17.000 28.02.2025 

Кредит в ПАТ "ПІВДЕННИЙ", м. Одеса 02.09.2024 83867.90 6.000 01.07.2026 

Зобов'язання за цінними паперами Х 0.00 Х Х 

у тому числі за облігаціями (за кожним 
випуском) : Х 0.00 Х Х 

за іпотечними цінними паперами (за кожним 
власним випуском): Х 0.00 Х Х 

за сертифікатами ФОН (за кожним власним 
випуском): Х 0.00 Х Х 

За векселями ( всього ): Х 0.00 Х Х 

за іншими цінними паперами (у тому числі за 
деривативами) (за кожним видом): Х 0.00 Х Х 

За фінансовими інвестиціями в корпоративні 
права (за кожним видом): Х 0.00 Х Х 

Податкові зобов'язання : Х 2018.00 Х Х 

 д/н 2018.00 0.000 д/н 

Фінансова допомога на зворотній основі : Х 0.00 Х Х 

Інші зобов'язання та забезпечення : Х 12136416.00 Х Х 

 д/н 12136416.00 0.000 д/н 

Усього зобов'язань та забезпечень Х 15737018.00 Х Х 
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Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції 

№ з/п Основний вид продукції 

Обсяг виробництва Обсяг реалізованої продукції 

у натуральній 
формі (фізична 

одиниця виміру) 

у грошові формі 
(тис.грн.) 

у відсотках до 
всієї виробленої 

продукції 

у натуральній 
формі (фізична 

одиниця виміру) 

у грошові формі 
(тис.грн.) 

у відсотках до 
всієї реалізованої 

продукції 

1                                         2 3 4 5 6 7 8 

1 Кукурудза (переробка, тон) 87124        725521.00 28.22 55388        444477.00 18.91 

2 Насіння кукурудзи (посівна одиниця) 31506        112052.00 4.36 33611        128544.00 5.47 

3 Пшениця (переробка, тон) 33914        265866.00 10.34 54170        415121.00 17.66 

4 Насіння соняшнику (посівна одиниця) 15564         72992.00 2.84 15808         74054.00 3.15 

5 Насіння сої (посівна одиниця) 0             0.00 0 0             0.00 0 

6 Соя (переробка, тон) 0             0.00 0 0             0.00 0 

7 Соняшник  (переробка, тон) 0             0.00 0 0             0.00 0 

8 Олія ріпакова (тон) 22477        767563.00 29.85 28330        973183.00 41.41 

9 Олія соєва (тон) 9324        253969.00 9.88 6127        175654.00 7.47 

10 Шрот ріпаковий (тон) 8494         84947.00 3.3 13364        133653.00 5.69 

11 Шрот соєвий (тон) 13334        236898.00 9.21 0             0.00 0 

12 Ріпак (переробка, тон) 1191         25628.00 1 0             0.00 0 
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Інформація про собівартість реалізованої продукції 

№ з/п Склад витрат 

Відсоток від загальної 
собівартості 

реалізованої продукції 
(у відсотках) 

1                                                                        2 3 
1 Матеріальні витрати  64.79 

2 Витрати на оплату праці   2.87 

3 Нарахування на оплату праці   0.50 

4 Амортизація   1.21 

5 Інше  30.63 

 
Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 

 
Повне найменування або ім'я  Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Публiчне акцiонерне товариство 
Ідентифікаційний код юридичної 
особи 30370711 

Місцезнаходження 04107 УКРАЇНА   м.Київ вул.Якубенківська, 7-г 
Номер ліцензії або іншого 
документа на цей вид діяльності Рішення № 2092 

Назва державного органу, що 
видав ліцензію або інший 
документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 
документа 01.10.2013 

Міжміський код та телефон (044) 363-04-00 

Основні види діяльності із 
зазначенням їх найменування та 
коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-
ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 
18.20   ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
62.01   КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ 

Вид послуг, які надає особа Депозитарна діяльність центрального депозитарію 
 
 
Повне найменування або ім'я  ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Державна органiзацiя (установа, заклад) 
Ідентифікаційний код юридичної 
особи 21676262 

Місцезнаходження 03150 УКРАЇНА   м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206 
Номер ліцензії або іншого 
документа на цей вид діяльності DR/00002/ARM 

Назва державного органу, що 
видав ліцензію або інший 
документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 
документа 18.02.2019 
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Міжміський код та телефон (044) 498-38-15/16 

Основні види діяльності із 
зазначенням їх найменування та 
коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-
ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 
84.13   РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ 
ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
62.02   КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 

Вид послуг, які надає особа Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР 
 
 
Повне найменування або ім'я  ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Державна органiзацiя (установа, заклад) 
Ідентифікаційний код юридичної 
особи 21676262 

Місцезнаходження 03150 УКРАЇНА   м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206 
Номер ліцензії або іншого 
документа на цей вид діяльності DR/00001/APA 

Назва державного органу, що 
видав ліцензію або інший 
документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 
документа 18.02.2019 

Міжміський код та телефон (044) 498-38-15/16 

Основні види діяльності із 
зазначенням їх найменування та 
коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-
ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 
84.13   РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ 
ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
62.02   КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 

Вид послуг, які надає особа Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників 
фондового ринку 

 
 
Повне найменування або ім'я  АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО КОМЕРЦIЙНИЙ БАНК "ПРИВАТБАНК" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Акцiонерне товариство 
Ідентифікаційний код юридичної 
особи 14360570 

Місцезнаходження 01001 УКРАЇНА   м.Київ вул.Грушевського,1Д 
Номер ліцензії або іншого 
документа на цей вид діяльності Серія АЕ № 263148 

Назва державного органу, що 
видав ліцензію або інший 
документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 
документа 12.06.2013 

Міжміський код та телефон +38(056)7163364 

Основні види діяльності із 
зазначенням їх найменування та 
коду за КВЕД 

64.19   ІНШІ ВИДИ ГРОШОВОГО ПОСЕРЕДНИЦТВА 
66.12   ПОСЕРЕДНИЦТВО ЗА ДОГОВОРАМИ ПО ЦІННИХ ПАПЕРАХ 
АБО ТОВАРАХ 
66.19   ІНША ДОПОМІЖНА ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ФІНАНСОВИХ 
ПОСЛУГ, КРІМ СТРАХУВАННЯ ТА ПЕНСІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Вид послуг, які надає особа Депозитарна діяльність депозитарної установи 
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Повне найменування або ім'я  Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю "Бейкер тіллі Україна" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю 
Ідентифікаційний код юридичної 
особи 30373906 

Місцезнаходження 04112 УКРАЇНА  Шевченківський м.Київ вул.Грекова, 3, оф.9 
Номер ліцензії або іншого 
документа на цей вид діяльності 2091 

Назва державного органу, що 
видав ліцензію або інший 
документ 

АПУ 

Дата видачі ліцензії або іншого 
документа 11.12.2018 

Міжміський код та телефон (044)284-18-65 
Основні види діяльності із 
зазначенням їх найменування та 
коду за КВЕД 

69.20   ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Й АУДИТУ; 
КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ОПОДАТКУВАННЯ 

Вид послуг, які надає особа Аудиторські послуги 
 
 
 



 

 32

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів 
1. Цінні папери 

Інформація про випуски акцій особи 

Дата 
реєстрації 
випуску 

Номер свідоцтва 
про реєстрацію 

випуску 

Найменування 
органу, що 

зареєстрував 
випуск 

Міжнародний 
ідентифікаційний 

номер 

Тип цінного 
паперу 

Форма існування 
та форма випуску 

Номінальна 
вартість 

акцій (грн.) 

Кількість 
акцій (штук) 

Загальна 
номінальна 

вартість (грн.) 

Частка у 
статутному 
капіталі (у 
відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

02.09.2021 726/1/10 

Центральний 
територiальний 

департамент 
Нацiональної 

комiсiї з цiнних 
паперiв та 
фондового 

ринку 

UA4000091029 
Акція проста 
електронна 

іменна 
Електроннi iменнi 10.00 1204534 12045340.00 100.00000000 

Опис 

Товариство здiйснило приватне розмiщення акцiй. Торгiвля цiнними паперами емiтента на внутрiшньому та зовнiшньому ринках, зокрема, на бiржовому ринку, 
органiзацiйно оформлених позабiржових ринках цiнних паперiв, не здiйснювалася. Заяв або намiрiв про подання заяв для допуску на бiржi не подавалися. Товариство 
у лiстингу у жодної з фондових бiрж не знаходилося, процедури делiстингу не проходило. Протягом звiтного перiоду Товариство не здiйснювало випускiв акцiй та 
iнших видiв цiнних паперiв. 

 
Уточнення щодо наявності обмежень за акціями 

Міжнародний ідентифікаційний номер Кількість акцій (з них голосуючих), шт. 
Кількість викуплених акцій 

(кількість акцій прирівняних 
до викуплених), шт. 

Кількість інших не голосуючих акцій, шт. 

1 2 3 4 

UA4000091029 1204534 0 519803 
 
          Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу емітента 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи РНОКПП УНЗР Кількість акцій 
(штук) 

Від загальної 
кількості акцій 

(у відсотках) 

Кількість за типами акцій 

прості іменні 
 

  Привілейовані 
іменні 

                                                     1 2 3 4 5 6 7 

Сідлецький Михайло Леонідович 2698806253 19731121-03576 100449 8.33924156562 100449 0 
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Кравченко Дмитро Вікторович 2738105875 19741219-00938 499058 41.43162417997 499058 0 

Онищенко Віталій Іванович 2512604452 - 2705 0.22456817325 2705 0 

Швидков Василь Григорович 2133707339 - 2165 0.17973755826 2165 0 

Канава Петро Олександрович 2238006516 - 1399 0.1161445007 1399 0 

Коливай Олег Степанович 2428005239 - 2056 0.1706884156 2056 0 

Кравченко Наталія Миколаївна 2830620545 19770701-00882 85028 7.05899542894 85028 0 

Усього   692860 57.52099982234 692860 0 

 

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість 
голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі 

Дата 
реєстрації 
випуску 

Номер свідоцтва 
про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 
ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 
випуску (шт.) 

Загальна 
номінальна вартість 

(грн) 

Загальна кількість 
голосуючих акцій 

(шт.) 

Кількість 
голосуючих акцій, 

права голосу за 
якими обмежено 

(шт.) 

Кількість 
голосуючих акцій, 

права голосу за 
якими за 

результатами 
обмеження таких 

прав передано іншій 
особі (шт.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

02.09.2021 726/1/10 UA4000091029 1204534 12045340.00 684731 0 0 

Додаткова 
інформація 

Характеристика обмеження : Акцiї акцiонерiв, що не уклали з депозитарною установою договору про обслуговування рахунку в цiнних паперах вiд власного iменi, 
вiдповiдно до вимоги пункту 10 Прикiнцевих положень Закону України "Про депозитарну систему" не враховуються при визначеннi кворуму i голосуваннi. Загальна 
кiлькiсть голосуючих акцiй станом на кінець звітного періоду, якi мають право на участь у Загальних зборах складає - 684731 голосуючих акцiй.  Загальна кiлькiсть 
не голосуючих акцiй Товариства складає  519803 штук  - власники ЦП не уклали договору iз депозитарною установою. 
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III. Фінансова інформація 
1. Проміжна фінансова звітність 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено проміжну фінансову звітність особи : 
 
https://www.prat-lnz.com.ua/wp-content/uploads/finance/html/2024_00388932.html 
 
URL-адреса вебсторінки Центру збору фінансової звітності, за якою розміщено електронний файл 
фінансової звітності, у складі якого розкрито інформацію фінансову звітність особи : 
 
https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSubmissionPack.aspx?submission_pack_version_id=163076 
 

  3. Твердження щодо проміжної інформації  
 
Цим твердженням керiвництво Товариства висловлює офiцiйну позицiю, що наскiльки це їм вiдомо, промiжна 
фiнансова звiтнiсть за 4 квартал 2024 року, пiдготовлена вiдповiдно до стандартiв бухгалтерського облiку згiдно iз 
Законом України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi", мiстить достовiрне та об'єктивне 
подання iнформацiї про стан активiв, пасивiв, фiнансовий стан, прибутки та збитки Товариства, а також про те, що 
промiжний звiт керiвництва включає достовiрне та об'єктивне подання iнформацiї про розвиток i здiйснення 
господарської дiяльностi та стан Товариства разом з описом основних ризикiв та невизначеностей, з якими 
Товариство стикається у своїй господарськiй дiяльностi. 

IV. Нефінансова інформація 
 
1. Звіт керівництва (звіт про управління) 
 

Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи 
 
Звернень не було 
 
Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи 
 
Звернень не було 
 
Вказівки на важливі події, що відбулися упродовж звітного періоду, та їх вплив 
на проміжну фінансову звітність, а також опис основних ризиків та невизначеностей 
у діяльності особи. 
 
У звітному кварталі, як і в попередньому, найжахливіша подія  - це продовження військової агресії російської 
федерації проти нашої країни. Нові реалії життя, як для суспільства так і для економіки країни.  
24 лютого 2022 року російські війська розпочали військове вторгнення в Україну, що призвело до 
повномасштабної війни в українській державі. Триваючий військовий напад призвів і продовжує призводити до 
значних жертв, дислокації населення, пошкодження інфраструктури та порушення економічної діяльності в 
Україні. Існує велика невизначеність щодо тривалості, розмаху та інтенсивності війни та її наслідків. Ряд територій 
України на її сході та півдні окуповані російськими військами, багато інфраструктурних та промислових об'єктів в 
Україні уже пошкоджено, а ризик для добробуту працівників, серйозних збоїв у діяльності чи основних засобах 
залишається високим. 
Основні ризики, вразливості та невизначеності у діяльності Компанії: 
Вразливість до ризику ліквідності - Для зменшення впливу ризику ліквідності Компанія ретельно стежить за 
плановими погашеннями своїх зобов'язань і прогнозами грошових надходжень та платежів в ході звичайної 
операційної діяльності. 
Вразливість до валютного ризику - Оскільки Компанія має операції з купівлі-продажу товарів в різних валютах, то 
виникає валютний ризик. Для усунення впливу ризику зміни курсу національної валюти по відношенню до 
іноземної, компанія робить постійний оперативний моніторинг руху валютних котирувань і вживає заходи щодо 
мінімізації втрат внаслідок коливань цін в іноземній валюті. 
Вразливість до кредитного ризику - Для зменшення впливу кредитного ризику Компанія здійснює на постійній 
основі моніторинг своєчасності врегулювання зобов'язань покупцями та іншими контрагента мита враховує таку 
інформацію під час виконання планових платежів, а також запровадила практику роботи з покупцями на умовах 
передоплати. 
 



 

 35

 
 


